Реализация имущества должника не 
лишает права залогодержателя на обращение взыскания на предмет 
залога. Начальная цена — 1 412 000 (один миллион четыреста двенад-
цать тысяч) руб. 00 коп. без НДС, сумма задатка — 60 000 (шестьдесят 
тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1 %: 14 120 (четырнадцать тысяч 
сто двадцать) руб. 00 коп.

Лот № 2. Основание — постановление начальника отдела — 
старшего судебного пристава ОСП по Покровскому и Свердловскому 
районам УФССП России по Орловской области Мазаловой О. М. 
о передаче арестованного имущества на торги от 09.06.2025 г.,

[...]

В пределах земельного участка расположен объект недвижимости 
с кадастровым номером 57:15:0030401:440 (сооружение, назначение: 
7.4 (сооружения дорожного транспорта), наименование: замощение, 
площадь 1907,3 кв. м), сведениями о правообладателе организатор 
торгов не располагает. Начальная цена — 2 161 100 (два миллиона 
сто шестьдесят одна тысяча сто) руб. 00 коп. без НДС;

здание, назначение: нежилое, наименование: здание, кадастровый 
номер: 57:15:0030401:429, площадь: 304,1 кв. м, местоположение: 
Орловская область, р-н Свердловский, пгт Змиёвка, ул. Чапаева, д. 18. 
Начальная цена — 5 926 300 (пять миллионов девятьсот двадцать 
шесть тысяч триста) руб. 00 коп., в том числе НДС;

здание, назначение: нежилое, наименование: здание, кадастровый 
номер: 57:15:0030401:428, площадь: 431,9 кв. м, местоположение: 
Орловская область, р-н Свердловский, пгт Змиёвка, ул. Чапаева, 
д. 18. Вид ограничений (обременений): запрещение регистрации на 
основании решения о принятии обеспечительных мер № 5 МИФНС 
России № 3 по Орловской области, выдан 31.12.2019 г. Начальная 
цена — 4 489 300 (четыре миллиона четыреста восемьдесят девять 
тысяч триста) руб. 00 коп., в том числе НДС;

здание, назначение: нежилое, наименование: здание, кадастровый 
номер: 57:15:0030401:427, площадь: 172,5 кв. м, местоположение: 
Орловская область, р-н Свердловский, пгт Змиёвка, ул. Чапаева, 
д. 18. Вид ограничений (обременений): запрещение регистрации на 
основании решения о принятии обеспечительных мер № 5 МИФНС 
России № 3 по Орловской области, выданного 31.12.2019 г. Начальная 
цена — 1 793 300 (один миллион семьсот девяносто три тысячи триста) 
руб. 00 коп., в том числе НДС;

здание, назначение: нежилое, наименование: здание шла-
коблочное (склад), кадастровый номер: 57:15:0030401:262, площадь: 
62,8 кв. м, местоположение: Орловская область, р-н Свердловский, 
пгт Змиёвка, ул. Чапаева, д. 18. Вид ограничений (обременений): 
запрещение регистрации на основании решения о принятии обе-
спечительных мер № 5 МИФНС России № 3 по Орловской области, 
выданного 31.12.2019 г. Начальная цена — 637 440 (шестьсот тридцать 
семь тысяч четыреста сорок) руб. 00 коп., в том числе НДС.

Залогодержатель — ООО «ФосАгро-Волга». Общая начальная 
цена — 15 007 440 (пятнадцать миллионов семь тысяч четыреста 
сорок) руб. 00 коп., в том числе НДС. Задаток — 500 000 (пятьсот 
тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1 %: 150 074 (сто пятьдесят тысяч 
семьдесят четыре) руб. 40 коп.

Лот № 3. Основание — постановление СПИ ОСП по Покровскому 
и Свердловскому районам УФССП России по Орловской области 
Кислёнковой А. П. о передаче арестованного имущества на торги от 
07.07.2025 г., принадлежащего на праве собственности Богдановой

[...]

между ООО «ДОМ.РФ Ипотечный агент» 
(Продавец) и АО «ДОМ.РФ» (Покупатель) Продавец обязуется передать 
дефолтные закладные в собственность Покупателю, а Покупатель 
обязуется принять дефолтные закладные и уплатить за них Покупную 
цену. Начальная цена — 348 048 (триста сорок восемь тысяч сорок 
восемь) руб. 90 коп. без НДС, сумма задатка — 15 000 (пятнадцать 
тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1 %: 3 480 (три тысячи четыреста 
восемьдесят) руб. 49 коп.

Лот № 4. Основание — постановление СПИ Заводского РОСП 
г. Орла УФССП России по Орловской области Леоновой Т. А. 
о передаче арестованного имущества на торги от 08.07.2025 г., 
принадлежащего на праве собственности Зюзину М. В.: помещение,